
地域住民の皆様へ
【第5号】

令和3年9月吉日
工事のお知らせ

仙 台 市

市道御堂平２号線の道路整備事業につきましては、令和3年8月末日に『道路改良工事（その2）』が完

成いたしました。

工事期間中、地域の皆様には騒音・振動等でご迷惑をおかけいたしましたが、ご理解とご協力を賜りま

した事を深く感謝申し上げます。

また、当道路事業において整備いたしました市道御堂平2号線及び八木山南側階段は、9月14日（火）

午前10時に供用開始となります。

なお、円形交差点の通行方法については、当お知らせ右側と裏面に記載しておりますので、ご確認の上、

安全に通行していただきますようお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら下記仙台市担当までご連絡下さいますようお願い申し上げます。

◎発注者：仙台市 建設局 道路部 南道路建設課 道路第二係

担当者：小野寺・松田

連絡先：℡ ０２２ー２１４ー８４０９

（その2）工事完成写真

山辰建設株式会社

令和2年10月上旬より着手いたしました当工事におきましては、おかげさまで令和3年8月末日にて完了とな

りました。

地域の皆様には長期間にわたり工事の騒音・振動等でご迷惑をお掛け致しました。ご理解・ご協力を賜りあり

がとうございました。

◎（市）御堂平２号線道路改良工事（その２）施工業者：山辰建設 株式会社 ℡022-248-3341

担当者：阿部和範 携帯080-7414-2992

西高前線

大仏橋円形交差点通行方法

【円形交差点の通行方法について】

1.円形交差点に進入する時（入るときは合図は必要ありません）は、道路の左端に寄り、徐行して

進入し時計回りに通行してください。

2.円形交差点内を通行している車両等が優先ですので、交差点内を通行する車両等の進行を妨げない

ようにしてください。

3.円形交差点に出入りする際は、横断する歩行者などに特に注意し、出来る限り安全な速度と方法で

進行してください。

4.円形交差点を出る際は、出ようとする地点の直前の出口の側方を通過した時（円形交差点に入った

直後の出口を出る場合には、円形交差点に入った時）に、左側の方向指示器を操作し、交差点を

出るまで合図を継続してください。

（詳しくは裏面を参照）

×

×

×

車両の進行方向

時計回りに通行

Uターン禁止



資料URL

https://www.mlit.go.jp/road/ir/ir-council/roundabout/pdf03/3.pdf


